‘ , UNIVERSITAS ESA UNGGUL
‘ P Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
EsaU ngg ul Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8130/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/I11/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :

Nama : IKRAMINA LARASATI HAZRATI HAVIDZ , S.H., MBA., P.hD.
No. Dosen / NIP 1 8130/221090860

NIDN / NIDK : 0319059302

Jabatan Akademik . Lektor (200)

Alamat : JL. CITARUM 4A BLOK B6 NO 37 RT. 01 RW. 13 GRAHA

Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB212 Ekonomi Mikro 3 KHO003 Reguler-1 Bekasi
2 FEB513 Hukum Bisnis 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 FEB513 Hukum Bisnis 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
4 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
5 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis
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Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Perencanaan Jurnal Perkuliahan =
Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option
Pertemuan Rencana
Kellc()?n/pok Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Mat_eri Pelaksanaan Materi/Kegiatan Cg:;zi::‘n Status H(:\r:).r Realisasi
Perkuliahan
1/1 Rabu, 22 Mar 8130 - Teori 55 Pengantar Online Pengantar Ilmu Selesai  «*
2023 IKRAMINA IImu Ekonomi Ekonomi Dan
19:30 - LARASATI Dan Ruang Ruang Lingkup
22: 00 HAZRATI Lingkup Aspek Hukum
) HAVIDZ , S.H., Aspek Hukum Dalam Ekonomi
MBA., P.hD. Dalam
. Ekonomi
Ruang :
2/1 Rabu, 29 Mar 8130 - Teori 55 Subjek Objek ' Online Subjek Objek Selesai "
2023 IKRAMINA Hukum dan Hukum dan Hak
19:30 - LARASATI Hak Kebendaan
22: 00 HAZRATI Kebendaan
) HAVIDZ , S.H.,
MBA., P.hD.
Ruang :
3/1 Rabu, 5 Apr 8130 - Teori 56 Pengertian Online Pengertian Selesai "
2023 IKRAMINA Perusahaan Perusahaan dan
19:30 - LARASATI dan Bentuk- Bentuk-Bentuk
22: 00 HAZRATI Bentuk Perusahaan
) HAVIDZ , S.H., Perusahaan
MBA., P.hD.

Ruang :
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4/1

5/1

6/1

7/1

8/1

9/1

10/1

Rabu, 12 Apr
2023

19:30 -
22:00

Rabu, 3 Mei
2023

19:30 -
22:00

Rabu, 10 Mei
2023

19:30 -
22:00

Rabu, 17 Mei
2023

19:30 -
22:00

Rabu, 7 Jun
2023

19:30 -
22:00

Rabu, 14 Jun
2023

19:30 -
22:00

Rabu, 21 Jun
2023

19:30 -
22:00

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ , S.H.,
MBA., P.hD.

Ruang :

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ , S.H.,
MBA., P.hD.

Ruang :

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ , S.H.,
MBA., P.hD.

Ruang :

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ , S.H.,
MBA., P.hD.

Ruang :

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ , S.H.,
MBA., P.hD.

Ruang :

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ , S.H.,
MBA., P.hD.

Ruang :

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ , S.H.,
MBA., P.hD.

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

54

55

54

54

55

55

52

Perusahaan
Berbadan
Hukum dan
Perusahaan
yang Tidak
Berbadan
Hukum

Hukum
Perikatan dan
Perjanjian

Hukum
Dagang

Hukum Bisnis
Syariah

Hukum
Kepailitan

Hukum
Investasi dan
Hukum Pasar
Modal

Anti Monopoli
dan Hukum
Persaingan
Usaha

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Perusahaan
Berbadan Hukum
dan Perusahaan
yang Tidak
Berbadan Hukum

Hukum Perikatan

dan Perjanjian

Hukum Dagang

Hukum Bisnis
Syariah

Hukum Kepailitan

Hukum Investasi
dan Hukum Pasar
Modal

Anti Monopoli
dan Hukum
Persaingan Usaha

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai



11/1

12/1

13/1

14/1

Rabu, 28 Jun
2023

19:30 -
22:00

Rabu, 5 Jul
2023

19:30 -
22:00

Rabu, 12 Jul
2023

19:30 -
22:00

Rabu, 19 Jul
2023

19:30 -
22:00

Ruang :

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ , S.H.,
MBA., P.hD.

Ruang :

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ , S.H.,
MBA., P.hD.

Ruang :

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ , S.H.,
MBA., P.hD.

Ruang :

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ , S.H.,
MBA., P.hD.

Ruang :

Teori

Teori

Teori

Teori

53

52

55

55

Komisi Online
Pengawas

Persaingan

Usaha (KPPU)

Hak Online
Kekayaan

Intelektual

(HKI)

Kredit dan Online
Hukum

Perjanjian

Kredit

Alternatif Online
Penyelesaian
Sengketa

Bisnis

Komisi Pengawas
Persaingan Usaha
(KPPU)

Hak Kekayaan
Intelektual (HKI)

Kredit dan
Hukum Perjanjian
Kredit

Alternatif
Penyelesaian
Sengketa Bisnis

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai



Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

Data

SISTEM INFORMASI MANAJEMERN

AKADEMIK

Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
Nama Mata Kuliah Hukum Bisnis Dosen IKRAMINA LARASATI HAZRATI HAVIDZ ,
Kode MK dan Kelas FEB513 KJ301 S-H., MBA., P.hD. (8130)

Jadwal dan Ruang Rabu, 19:30 - 22:00 ()
Jumlah Mahasiswa 57
Semester SEMESTER GENAP 2022 - 2023
Peserta Kelas
No. NIM Nama Basis Kehadiran Mata Kuliah Bentrok Nilai
1. 20190102199  Anifah Mutiarani Paralel/Reguler-2 | 100% A
Jakarta
2. 20210101289 Fadli Nurjaman Paralel/Reguler-2  100% A
Jakarta
3. 20210101291 Eka Yuliana Paralel/Reguler-2 100% A
Jakarta
4. 20210101294  Andika Nanda Paralel/Reguler-2 | 7% E
Lestari Jakarta
5. 20210101303  VYulia Citra Paralel/Reguler-2  100% A
Jakarta
6. 20210101305 Rosemarie Paralel/Reguler-2 | 100% A
Jakarta
7. 20210101306  Monica Paralel/Reguler-2  100% A
Jakarta
8. 20210101309  Muhammad Rian Paralel/Reguler-2  100% A
Arifni Jakarta
9. 20210101315 Muhammad Risky  Paralel/Reguler-2 100% A
Jakarta
10. 20210101316  Reynaldi Paralel/Reguler-2  100% A-
Jakarta
11. 20210101318  Putri Dwi Nur Paralel/Reguler-2 | 100% A
Rindiyani Jakarta
12. 20210101332 Rodiyah Nur Intan  Paralel/Reguler-2 100% A

Jakarta
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13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21,

22,

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

20210101334

20210101338

20210101341

20210101343

20210101344

20210101351

20210101422

20210101424

20210101472

20210101481

20210101514

20210101515

20210101518

20210101592

20210101606

20210101608

20210101609

20210101610

20210101616

20210101618

20210101621

Muhammad Khaical
Firdaus

Esti Natasya
Sitanggang

Dylan Ahya
Yustianto

Aprilia Laras Jati
Hana Aprilia
Hermanto

Yeny Yunanti

Sisca Ananda
Muhammad Izhar
Zaula

Sarnida Sihombing
Yesia Virnica
Oktavia Tambunan
Ulya Lisdianah
Krisna Calvine Arya
Helmi Saputra
Munawir

Rafika Dewi

Nur Aprilingga Wati
Syam

Dita Lestari
William Kennedy
Liezal Kosasih

Aila

Natalia

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%



34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

20210101631

20210101633

20210101638

20210101659

20210102116

20210102121

20210102122

20210102123

20210102125

20210102126

20210102127

20210102133

20210102138

20210102140

20210102142

20210102167

20210102169

20210102171

20210102172

20210102189

20220102130

Zacky Putra Adrifa
Ary Santoso

Felix Martinus
Chandra Rizal
Nurlaila Fitriani
Pika

Mellinda Agustina
Thabita Octaviani

Lestari

Indah Permatasari
Situmorang

Yuni Astuti

Shintia Pabo
Lumbangaol

Delta S Silaban
Tefanny
Dewi Kritina

Limbong

Clay Savero Dena
Susanto

Lisa

Fadia Nur Holiza
Ramerlin

Fanny Indah Sari
Savira Nur

Aprilyanti

Della Nathania

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

93%

100%

100%

100%

100%

93%

100%

100%

100%

21%



55.

56.

57.

20220102261

20220102325

20220102341

Evantrius
Situmorang

Riandy

Ade Aulia Riski
Septiane

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%

100%

100%



UNIVERSITAS ESA UNGGUL
(‘ FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Esal ngg ul Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : FEB513 Kelas : KJ301 Dosen : IKRAMINA LARASATI HAZRATI
HAVIDZ , S.H., MBA., P.hD.
Matakuliah : Hukum Bisnis
Prodi . Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis
. uUTsS UAS |absensi|quizonline|tugasonline Nilai Akhir
Nol  NIM Nama Mahasiswa 30% | 40% | 10% | 5% 15 % NA I Angka | Huruf
1/20190102199|Anifah Mutiarani 89 89 100 64,29 88,29| 88,76/ 4,00 A
2(20210101289|Fadli Nurjaman 89 89 100 98,57 97 91,78| 4,00 A
3[20210101291|Eka Yuliana 87, 85 100 92,86 94,57 88,93| 4,00 A
4/20210101294(Andika Nanda Lestari 86| 0 7,14 0 0 26,51| 0,00 E
5(20210101303|Yulia Citra 89 89 100 98,57 92,57 91,11| 4,00 A
6|20210101305|Rosemarie 87 89 100 90 94,71 90,41| 4,00 A
7(20210101306|Monica 87 88 100 95,71 95,43 90,4 4,00 A
8[20210101309|Muhammad Rian Arifni 89 88 100 100 96,29 91,34| 4,00 A
9{20210101315[Muhammad Risky 89 89 100| 98,57 95,86 91,61] 4,00 A
10{20210101316|Reynaldi 89 66| 100 75,71 71,71 77,64 3,70 A-
11]20210101318|Putri Dwi Nur Rindiyani 87| 88 100 84,29 81,43 87,73| 4,00 A
12|20210101332|Rodiyah Nur Intan 89 89 100 95,71 82,86 89,51 4,00 A
13{20210101334|Muhammad Khaical Firdaus 89 89 100 94,29 92,14 90,84/ 4,00 A
14|20210101338|Esti Natasya Sitanggang 87, 89 100 95,71 96,71 90,99| 4,00 A
15{20210101341|Dylan Ahya Yustianto 89 88 100 94,29 96,86 91,14 4,00 A
16{20210101343|Aprilia Laras Jati 89 88 100 94,29 81,29 88,81| 4,00 A
17{20210101344|Hana Aprilia Hermanto 87| 88 100 97,14 93,86 90,24| 4,00 A
18/20210101351|Yeny Yunanti 89 88 100| 95,71 94| 90,79 4,00 A
19]20210101422|Sisca Ananda 89 88 100 97,14 94,711 90,96 4,00 A
20{20210101424(Muhammad Izhar Zaula 89 87| 100 87,14 83,57 88,39| 4,00 A
21|20210101472(Sarnida Sihombing 87| 86| 100 64,29 79,71 85,67| 4,00 A
22|20210101481|Yesia Virnica Oktavia Tambunan 87| 87| 100 98,57 93,71 89,89| 4,00 A
23{20210101514|Ulya Lisdianah 89 85 100 97,14 97( 90,11 4,00 A
24|20210101515(Krisna Calvine Arya 89 89 100 97,14 97,43 91,77 4,00 A
25|20210101518[Helmi Saputra 89 66 100 72,86 75,29 78,04 3,70 A-
26(20210101592(Munawir 89 87| 100 94,29 95,43 90,53| 4,00 A
27|20210101606(|Rafika Dewi 86 88 100 97,14 95,29 90,15| 4,00 A
28|20210101608|Nur Aprilingga Wati Syam 87 88 100 95,71 80,14/ 88,11] 4,00 A
29|20210101609(Dita Lestari 87 88 100 94,29 91,57 89,75| 4,00 A
30/20210101610(William Kennedy 89 86 100 100 94,711 90,31 4,00 A
31{20210101616(Liezal Kosasih 87| 88| 100 84,29 90,29 89,06| 4,00 A
32{20210101618|Aila 89 86, 100 100 97,43| 90,71 4,00 A
33{20210101621|Natalia 89 88| 100 100 95,57| 91,24| 4,00 A
34{20210101631|Zacky Putra Adrifa 85, 88 100 100 96,14| 90,12| 4,00 A
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35/20210101633[Ary Santoso 85 88 100| 84,29 84,29] 87,56 4,00 A
36/20210101638|Felix Martinus 89 87 100| 97,14 96,86 90,89 4,00 A
37]|20210101659|Chandra Rizal 89 88 100| 78,57 93,86 89,91| 4,00 A
38[20210102116|Nurlaila Fitriani 89 88 100| 100 94,14 91,02| 4,00 A
39(20210102121|Pika 89 88 100| 100 91,711 90,66 4,00 A
40/20210102122|Mellinda Agustina 89 88 100| 100 91,711 90,66 4,00 A
41|20210102123|Thabita Octaviani Lestari 89 88 100 98,57 94,71 91,04| 4,00 A
42|20210102125|Indah Permatasari Situmorang 87 88 100 84,29 93,14 89,49| 4,00 A
43|20210102126|Yuni Astuti 89 88 100| 98,57 93,14 90,8 4,00 A
44(20210102127|Shintia Pabo Lumbangaol 87| 88 100 87,14 91,43 89,37| 4,00 A
45|20210102133|Delta S Silaban 89 86| 92,86 50 88,29 86,13| 4,00 A
46|20210102138|Tefanny 89 88 100| 95,71 91,86 90,46| 4,00 A
f') UNIVERSITAS ESA UNGGUL
(lo |/ FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Esa U“ggl'" Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id
NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023
Kode . FEBSI13 Kelas Dosen : IKRAMINA LARASATI HAZRATI
HAVIDZ , S.H., MBA., P.hD.

Matakuliah : Hukum Bisnis
Prodi . Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis

. UTS UAS |absensi|quizonline|tugasonline Nilai Akhir
Nol  NIM Nama MaliZRigya 30% | 40% | 10% | 5% 15 % NA  I"Angka | Huruf
47]20210102140|Dewi Kritina Limbong 89 88 100| 100 93,86 90,98| 4,00 A
48|20210102142|Clay Savero Dena Susanto 89 87 100 88,57 96,57 90,41 4,00 A
49|20210102167|Lisa 89 87 100 100 95,14| 90,77| 4,00 A
50{20210102169|Fadia Nur Holiza 86 69 92,86 50 79,43 77,11 3,70 A-
51{20210102171|Ramerlin 87 86 100 92,86 93,14 89,11] 4,00 A
52(20210102172|Fanny Indah Sari 87 86 100| 98,57 93| 89,38 4,00 A
53]20210102189|Savira Nur Aprilyanti 89 87 100 98,57 96 90,83| 4,00 A
54{20220102130|Della Nathania 0 0 21,43 571 12,71 4,34 0,00 E
55/20220102261|Evantrius Situmorang 89 87 100 92,86 95,57 90,48 4,00 A
56{20220102325|Riandy 87 87 100| 82,86 95,14 89,31] 4,00 A
57(20220102341|Ade Aulia Riski Septiane 85 82 100| 74,29 91,86 85,79| 4,00 A

Ket: PF =Performance TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan

merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui,
Ketua Program Studi

NIP.

10 Agustus 2023

Dosen Pembina / Pengawas,

Jakarta,

IKRAMINA LARASATI HAZRATI HAVIDZ , S.H.,
MBA., P.hD.

NIP. 8130
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